

## RETNINGSLINJER

**På 10Solrød ønsker vi et godt skoleår for alle. Derfor er det vigtigt at alle elever forholder sig til de formelle rammer, som er gældende for skolen.**

### Fremmøde

10Solrød lægger stor vægt på, at eleverne møder til undervisningen. Ved sygdom eller anden grund til fravær skal forældrene meddele fraværet over E-protokol eller til skolens kontor på mail [10solrod@solrod.dk](mailto:10solrod@solrod.dk). Fravær bliver registreret i alle lektioner. Skolen forventer, at tandlægebesøg, lægebesøg og andre aftaler planlægges uden for skoletiden; medmindre det er akut. Køretimer registreres som ulovligt fravær. Ligeledes opfordrer vi til ikke at planlægge ferie i skoletiden. For højt fravær kan medføre underretning til kommunen og i yderste konsekvens udmelding af skolen.

### Røgfri skole

Rygning er ikke tilladt i skoletiden, hverken på eller uden for skolen. Røgfri skoletid gælder brug af alle tobaksvarer (herunder snus), e-cigaretter, puff-bars og nikotinprodukter. Rygning i skoletiden kan medføre bortvisning.

### Alkohol og rusmidler

10Solrød tolererer hverken alkohol eller rusmidler. Dette er gældende i alle undervisningssammenhænge, herunder også gallafest og studietur. Det er ej heller tilladt at møde til undervisning eller andre arrangementer i skoleregi i påvirket tilstand.

### Skolens inventar

Vi forventer, at eleverne passer godt på inventaret og returnerer lånte pc'ere i samme stand som ved udlån. Eleverne/forældrene kan drages til ansvar med erstatningspligt ved hærværk eller lignende. Derudover forventer vi naturligvis, at eleverne rydder op efter sig selv.

### Mobiltelefoner & computere

Mobiltelefoner kan i nogle sammenhænge benyttes i undervisningen, men det er lærerne, der definerer denne brug. Brug af telefonerne i timerne uden for denne sammenhæng er ikke tilladt. Vi indsamler telefoner ved timens start. Der gøres ofte brug af computere i undervisningen, men eleverne skal begrænse deres brug af internettet til undervisningsmæssige formål.

## Fotos & videooptagelser

Når du som forældre logger på Aula for første gang hos 10Solrød, skal du aktivt tage stilling til hvorvidt du ønsker at give samtykke til foto af dit barn. Dette samtykke kan altid trækkes tilbage. På 10Solrød tager vi situationsbilleder af hverdagen og ønsker at give et indblik i hvad der rører sig. Vi er opmærksomme på kun at bruge situationsbilleder, som vi kan stå inde for.

I forhold til **studietur og andre arrangementer ud af huset** gælder samme retningslinjer. En overtrædelse af disse kan resultere i hjemsendelse på forældres regning, og evt. udskrivning fra 10Solrød. Vi opfordrer jer til at snakke om dette hjemme, så ingen elever føler sig fristet til at medbringe eller indtage alkohol eller andre rusmidler på studieturen.

Undertegnede er orienteret om og indforstået med retningslinjerne på 10Solrød.

---

Elevens fulde navn

---

Dato            Forældre/værge underskrift